ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 216, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013

“Nomeia Assessor Superior”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,...

RESOLVE:

Art. 1º Nomeia o Senhor ONDINO RODRIGUES LIMA NETO, para

exercer o Cargo em Comissão de Assessor Superior, da Secretaria Municipal de

Administração, a partir de 01 de fevereiro de 2013.

Art. 2º O Servidor nomeado no artigo anterior ficará responsável, na forma

da Lei, por todas as ações, atos e obrigações de seu Setor.

Parágrafo único. Fica responsável também por outros atos a baixo

relacionados:

I - Fiscalização e manutenção do Patrimônio Público Municipal;

II - Apontar mensalmente a existência e conservação do patrimônio e prédio

público;

III - Supervisionar e auditar bens, prédios, e patrimônio público, bem como,

Rodoviária, Cemitério, Parque Eologico, Praças, Parques Infantis, PSFs, Iluminação Pública,

Limpeza e espaço público em geral, e,

IV - Encaminhar notificação aos titulares das pastas responsáveis.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alto Araguaia, 01 de fevereiro de 2013.

JERONIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal